
 

 

 
ESO4.6.A4.A -FSEPN- MA-2025-199 – PIANO ESTATE 2025-26 

Avviso prot. n. 81652 del 23 maggio 2025 

SUMMER CARE SCHOOL – 2° EDIZIONE 
CUP B54D25004370007 

 
Prot. vedi segnatura        Senigallia, 19 agosto 2025 

 

Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  

del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.icsenigalliacentro.gov.it  

 

OGGETTO: DETERMINA AGGIUDICAZIONE procedura SELEZIONE PERSONALE n. 1 

CORSI WELCOME TO FAGNANI 3 per l’attuazione del Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- MA-

2025-199 – Piano Estate dal titolo “SUMMER CARE SCHOOL – 2° Edizione” a.s. 2025/26 - “Fondi 

Strutturali Europei” – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027 – Fondo Sociale 

Europeo Plus - Avviso pubblico n. 81652 del 23.05.25 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni ”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

* VISTO l’Avviso pubblico n. 81652 del 23.05.25 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni – biennio 2025/26” – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivo specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

* VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti – delibera n. 36  

del 30/06/2025 e Consiglio di Istituto – delibera n° 68  del 26/06/2025);  

* VISTA la candidatura n. 16639 del 12/06/2025 

* VISTA la nota prot. AOOGABMi.n. 108714 del 25/06/2025 con la quale l’Unità di missione del 

PNRR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “SUMMER CARE SCHOOL” – 

codice ESO4.6.A4.A-FSEPN- MA-2025-199  proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro € 79.720,00; 

* VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

* VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

* VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 26/06/2025 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 20245 del finanziamento del FSE+ di cui al presente avviso, autorizzandone le 

spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro € 79.720,00. 

* VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

ANIC84700A - AD38Q7R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008139 - 19/08/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI



 

 
* VISTO il D.I. n. 129 del 29.08.2016 "Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

* VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

* VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

* VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

* CONSIDERATO che, a far data dal 1° settembre 2020, la sottoscritta è stata nominata, con DDG 

USR Marche n. 815 del 14.08.2020, quale Dirigente scolastico titolare dell’IC Senigallia Centro-

Fagnani; 

* PRESO ATTO della necessità di avviare n. 1  CORSO dal titolo Welcome to Fagnani, destinato 

agli alunni delle classi prime della scuola secondaria,   con l’individuazione di Esperti formatore e n. 

Tutor; 

* CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno solo le prestazioni e attività che non 

possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza 

di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale 

dipendente dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, 

ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;  

* RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà pertanto ad individuare la/e figura/e richiesta/e 

attraverso le seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 

collaborazioni plurime);  

* TENUTO CONTO che è stata completata  una procedura selettiva volta al conferimento di 

incarichi per la figura di Esperto e  per Tutor per: 

 

CORSI ORE periodo destinatari 

Welcome to Fagnani 3 30 25-29/08/25 Classi 1° Secondaria 

 
* PRESO ATTO della Graduatoria definitiva prot. n. 8138 del 19.08.2025, da cui risultano coperte tutte 

le figure necessarie; 

* RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la prof.ssa Patrizia Leoni in qualità di 

Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti 

richiesti dalla medesima legge n. 241/1990;  

* CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 

e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

* VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

* CONSIDERATO che la prof.ssa Patrizia Leoni ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;  

* VISTA delibera del Consiglio d’Istituto del 08/03/2024 relativa al Regolamento di contabilità per 

il conferimento degli incarichi individuali;  
  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

D E C R E T A 

 

ANIC84700A - AD38Q7R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008139 - 19/08/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI



 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

* di prendere atto della seguente graduatoria definitiva di cui al verbale prot. n. 8054 del 06/08/2025:  

FIGURA NOMINATIVO MATERIA PUNTI 

ESPERTO MARINELLI Beatrice ITALIANO 49 

ESPERTO AMATIELLO Valeria MATEMATICA 43 

ESPERTO MARCHESELLI Leonardo INGLESE 45 

ESPERTO BACCHIOCCHI Raffaella ED.MOTORIA 38 

ESPERTO SOLAI Elena MUSICA 49 

ESPERTO FRATEPIETRO Giuseppina ARTE 45 

ESPERTO CAPITANELLI Andrea TECNOLOGIA 40 

 

FIGURA NOMINATIVO PUNTI 

TUTOR ROMAGNOLI Fabiola 64 

TUTOR AMATIELLO Valeria 62 

TUTOR MANCINI Micol 48 

TUTOR FRATESI Francesca 16 

 
* di conferire pertanto, viste le preferenze espresse, i seguenti incarichi individuali per la realizzazione 

di n. 1 Moduli WELCOME TO FAGNANI 2025/26: 

 

Corso WELCOME TO FAGNANI 3     

figura nominativo LUOGO DI NASCITA DATA CODICE FISCALE materia ore 

ESPERTO MARINELLI Beatrice Senigallia 14.11.1977 MNBRC77S54I608C ITALIANO 6 

ESPERTO AMATIELLO Valeria Iglesias 07.06.1977 MTLVLR77H47E281G MATEMATICA 6 

ESPERTO MARCHESELLI Leonardo Senigallia 05.07.1962 MRCLRD62L05I608I INGLESE 6 

ESPERTO BACCHIOCCHI Raffaella Mondolfo 10.03.1962 BCCRFL52C50F348H  ED.MOTORIA 2 

ESPERTO SOLAI Elena Oristano (OR) 02.11.1978 SLOLNE78S42G113Z ED.MUSICALE 2 

ESPERTO FRATEPIETRO Giuseppina Como 22.01.1989 FRTGPP89A62C933L ARTE 4 

ESPERTO CAPITANELLI Andrea Senigallia 13.09.1987 CPTNDR87P13I608U TECNOLOGIA 4 

TUTOR ROMAGNOLI Fabiola Ostra 22.06.1964 RMGFBL64H62F401I TUTOR 30 
 
 

* di procedere a sottoscrivere gli incarichi previsti;  

* la presente determina è pubblicata sul sito web www.senigalliacentro.edu.it sezione Albo-online e 

Amministrazione Trasparente.  

              Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Patrizia Leoni 

                firmato digitalmente 

 

ANIC84700A - AD38Q7R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008139 - 19/08/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI


		2025-08-20T08:06:45+0000
	PATRIZIA LEONI




